(7) Exploratissimum apud Patres principium
Deiparæ prærogativas a Filii prærogativis dime-
tiendas esse.

(8) De singularissima puritate sermo est. Porro

Ipsa enim vere sancta, quæ eum, qui solus sanctus
est, arcana ratione concepit (7). Et sane si Deus
jussit Abrahamum asferre vitulam trimam et ca-
pellam trimam in animarum purgationem, quomo-
do virgo a creatione mundi prædestinata, et ex
omnibus generationibus electa in impollutum domi-
honore digna et pura et impolluta exstat, et oblatio

XIV. O Synagoga Judæorum, qui Virginem e tri-
bu vestra effulgentem non Dei Matrem habuistis, imo
vero concilia indignissime et protervis labiis inge-
ritis, et invidia incitati eidem injustitiam et legum
contemptum exprobratis; quomodo æternum Patris
Filium ab ipsa extremis temporibus secundum car-
nem genitum haudquaquam recepistis? et non modo
matris, sed et filii gloriæ exsortes remansistis, non
quasi ipse præsens factus vos ullo modo rejecit
sed quia vestra malitia eum repudiastis; et in-
probitate stultitiæ vestræ pervicaciter perseveran-
tes, ab utriusque gloria excidistis! Igitur tanquam
homines nequam et olim, et posthac, in totius
mundi luce collocastis flagitia malevolentia vestræ,
juxta Salvatoris oraculum perspicue de vobis signi-
ficatum: Amen, amen dico vobis, si filii Abraham es-
setis, opera Abraham faceretur; ille enim de me locu-
tus est; nunc autem ex diabolo estis, et desideria
patris vestri vultis facere ³⁰. Et alibi rursus: Nolite
putare quia ego accusaturus sim vos apud Patrem:
est qui accusat vos Moyses, in quo vos speratis. Si
enim crederetis Moysi, crederetis forsitan et mihi.
de me enim ille scripsit ³¹. Et rursus: Si non vene-
nissem, et locutus fuisset eis, peccatum non habe-
rent; nunc autem excusationem non habent de peccato
suo ³².

XV. At nos populus Dei, gens sancta, congregatio
acceptabilis ³³, orthodoxorum acies, filii columbæ,
soboles gratiæ, qui festo cultu agimus deductionem
Virginis in templum, puris animis, impollutis labiis,
multisonis linguis in hac celebritate hymnos sua-
vidicos extollamus, illustre hoc festum, principem
solemnitatem angelis lætam et hominum prædica-
tione dignissimam, prouti par est, venerantes: et
illud Ave Gabrielis cum reverentia et gaudio sancto
conclamemus:

Ave, delictum Patris, per quam ad ultimos terræ
fines Dei cognitio manavit. Ave, Filii domicilium,
de qua ille carne indutus prodiit. Ave, sancti Spi-
ritus habitaculum ineffabile. Ave, supernarum men-
tium celebratissima admiratio. Ave, sanctior Cheru-
rubim; ave, gloriosior Seraphim; ave, cælo latior;